I Pse Circenses ex amicorum sc̄re, libertorumq; cena-
culis spectabat; interdum ē puluiniari. Et quidem cum
coniuge, ac liberis sedens, spectaculo plurimas horas,
aliiquando totos dies aderat, petita uenia, commenda-
co: ad quē lo-
cum, ut Fetus
pto exhibuit.
E puluiniari, ē
religioso lo-
co: ad quē lo-
cum, ut Fetus
bus ludis defe-
gebanūt sacra,

memora

menor abat, quod inter spectādūm epifolis, libellisq; le-
gendis, ac rescribendis uacaret: seu studio spectādi, ac uo-
luptate, qua teneri se necq; disimulauit unquam, & sepe

ingenue professus est. Itaq; corollaria, & præmia alienis
quoq; munieribus, ac ludis & cerebra, & grandia de suo

Noluit Augu-
stus gladiato-
res exhiberi
ad gladiaturā
exercendam,

studio simē pugiles, & maximē Latinos non legitimos,
atq; ordinarios modō: quos etiam cōmitere cū Græcis fo-
lebat, sed & cateruarios oppidanos inter angustias uico-
rum pugnātes temere, ac sine arte. Vniuersum deniq; ge-
nus, operas aliquas publico spectaculo præbentū, etiā cu-
ra sua dignatus est. Athletis & cōseruauit priuilegia, &

si conditione
proposita, ut
si uictor euia-
deret, liber,
suij iuriis es-
set: qua misio-
ne imperata,
uirga donabz
tur, que dici-
tur rudit.

ampliavit. Gladiatores sine misione edi prohibuit. Coēr-
tionē in histriones, magistratibus in omni tēpore, & lo-
co, lege ueterē permīsam ademit, præterquā ludos, & sce-
nam: nec tamē eo minus aut xysticorū certationes, aut gla-
diatoriū pugnas feuerissimē semper exegit. Nā histriōnum
licentia adē cōpescuit, ut Stephanionem Togatarianum, cui
in puerilē habitum circumsonans matronam ministraisse
compererat, per tria theatra uirgis casum relegauerit:
Hylan pantomimum, querente Pratore, in atrio domus
sue nemine excluso, flagellis uerberauerit: Et pyladē ur-
be, atq; Italia submouerit, quod spectatorem, à quo exhibi-
labatur, demonstrasset digito, conspicuumq; fecisset.

De xysticis le-
gi Beroa, in
Anno, locum
hunc explican-
tem.

Seuer, seru-
exeg. voluit
Augustus ad
perfectū, atq;
prescriptū pu-
gnas absoluī,

Ordinatio Italiae facta per eū. CAP. XLVI.

A dhinc modum urbe, urbanisq; rebus administrat-
atis, Italianam duodecimtā coloniarum numero de-
ductarum ab se frequentauit, operibusq; ac uictigalibus
fecuta est,

g 2 publicis

Cir. ton. mat.
Cratē Mī-

thridatis uxo-
rem, que mar-
ti fugiē eum
fecuta est,

Decuriones, publicis plurifariam instruxit, etiam iure, ac dignatione in municipiis et coloniis in urbi quodammodo pro parte aliqua adaequauit, excoigi-les erant, quae de romane sena-les romane sena-tato genere suffragiorum, que de magistris urbicis toribus: sed etiam Decuriones colonici, in sua quisque colonia ferrent, et sub quod initio, diem comitorum ob signam Romana mitteret. Ac nec ubi cum colonie deduceretur, aut honestorum deficeret copia, aut multitudinis soboles: decima pars equitem militiam petentes etiam ex commendatione puerorum, qui deduceretur, cō blica cuiusque opidi ordinabat: at ij, qui è plebe regiones sibi reuidenti, filios, filias ue approbavent, singula num-bera milia per singulos diuidebat.

Approbarat, ita graui testi-mento ostende-ret eis sibi si-los, statu-ingenui pro-creatas. Re-licet, lib. reuise-mento, ut plerasq; sepius adiit. Vrbium quasdam federatas, his Roma, sed ad exitum licentia præcipites, libertate priuauit, regiones, 14. Alias aut are alieno laborantes lenauit, aut terram motu sed altiori quo subuersas denuo condidit, aut merita erga populum Ro-Tealia in diu manum allegantes, Latinitate, uel ciuitate donauit. Nō est ea erat i regio-nes, ii, ex de-sertis, ut opinor) prouincia, excepta dunitat Afrika, et Sar-scriptione ipsius, quam non adierit. In hac fugato Sexto Pompeio, Provin-ualid, &c, de totius imperii divisi-one per Augu-stum, uide Stra-bo, in calce operis sui. Lati-nas, ius La-tini: ut ciuitatis, tribuit. Reges socios etiam inter se meipso nece-situdini-bus

Ordinatio regnum. CAP. XLVIII.

REgna, quibus bellum iure potitus est, præter pauca, aut prius, ius Latini: ut ciuitatis, tribuit. Reges socios etiam inter se meipso nece-situdini-bus

bus mutuis iunxit, promptissimus affinitatis cuiusque, atq; amicitiae conciliator, & sautor: nec aliter uniuersos, quam membra, partesq; imperii cure habuit. Rectorem quoq; solitus apponere etate paruis, ac mente lapsis, donec adolescerent, aut resipiscerent, ac plurimorum liberos & ead cauit simul cum suis, & instituit.

Ordinatio legionum, & militum. CAP. XLIX.

Ex militaribus copijs legiones, & auxilia prouincia-tum distribuit. Classem Miseni, & alteram Rauen-ne ad tutelam superi, & inferi maris collocauit. Certum numerum partim in urbis, partim in sui custodiam alle-git, dimissi Calaguritanorum manu, quam usque ad deu-ctum Antonium: Item Germanorum, quam usque ad cladem Varianam, inter armigeros circa se habuerat. Neq; tamen unquam plures, quam tres cohortes in urbe esse passus est, easq; sine castris, reliquas in hyberna, & aetiua circa finiuima oppida dimittere assuerat. Quicquid autem ubiq; militum esset, ad certam stipendiorum, praemiorumq; formulam astrinxit, definitis pro gradu cuiusque & temporibus milicie, & communis missionem, ne aut etate, aut inopia post missionem solicitari ad res nouas possent. Utq; perpetuo, ac sine difficultate, sumptus ad tuendos eos, prosequendosq; suppeteret, ararium militare cum uelutigibus nouis constituit. Et quod celerius, ac sub manum annuntiari, cognosciri posset, quid in prouincia quaq; gereretur, iuuenes primo modicis interuallis per militares vias, debine uehicula dispositi. Commodius id uisum est, ut, qui a loco idem perferunt literas, interrogari posq; si quid res exigant, possint.

Mox pro de-deinde.

Mente lapsi, mente capite

Rauenna A-dre, Misene Tyrreno ad-iaceat.

Plinius quo tempore perierit, præter clas-si Misene-nis.

Armigeri, fa-tilitates, quia ut mis accincti eius latéra fita per confus-uetant.

Sub manu pro promptis. Tales sunt in Gallia uera-ri à rege dis-positi per mo-dica interval-la, ut citimis è possint literas per ferre.

Plin. leg. nat.
Bifto. lib. 37.
Cap. 1.

Sigilla eius, & datae, quibus in epistolis uter-
batur. CAP. L.

IN diplomatis, libellisq; & epistolis signandis, ini-
tiō sphinge usus est, mox imagine Magni Alexandri, no-
uisimē sua, Diocoridis manu sculpta, qua signare inseca-
ti quoq; principes per se uerauerunt. Ad epistolas omnes
horarum quoq; momenta, nec diei modo, sed & noctis,
quibus date significarentur, addebat.

Clementia; & severitas eiusdem. CAP. LI.

Clemētiae, ciuitatisq; eius multa, & magna docume-
ta sunt. Ne enumerem, quot, & quos diuersarum
partium uenia, & incolumente donatos, principem etiā
in ciuitate locum tenere passus sit, iunium Novatum, &

Cum illa A. Cassium Pataxinum è plebe homines, alterum pecunia, al-
terum leui exilio punire satis habuit: cùm ille Agrippa
filius erat nepos ex Agrip. & C. Iul. qui ob for-
ditum ingenii
telegatus fuit. neq; animum decessē confodiendi cum. Quadam uero co-
gnitione cùm Aemilio Aeliano Cordubensi inter cetera
crimina uel maximē obijceretur, quod male opinari de Ce-
sare soleret, conuersus ad accusatorem, commotoq; simila-
lis: Velim, inquit, hoc mihi probes: faciam, sciat Aelianus

& me linguan habere: plura enim de eo loquar. Nec quic-
quam ultra, aut flatim, aut postea inquisiuit. Tyberio quoq;
que de eadem re sedulò uolentius apud se per epistolam
conquerenti, ita rescripsit: Aetati tuae, mi Tyberi, noli in
propria etiā
re excessuans,
ad vindictam
propona eti-
litionemq; & ri-
bac re indulgere, & nimium indignari quēquam esse, qui
de me male loquatur. Satis est enim, si hoc habemus, ne
quis nobis male facere posſit.

Honores

Honores si collati, & spreti per cum. CAP. LII.

Templa quāmis sciret etiam pro consulibus decerni
Romeq; nomine recepit. Nam in urbe quidem pertinac-
cissime abstinuit hoc honore, atque etiam argenteas sta-
tuas olim sibi positas conflauit omnes: ex quibus aureas
cortinas Apollini Palatino dedicauit. Dictaturam ma-
gnauit offerente populo, genu nixus, deiecta ab humeris
toga, nudo pectore, deprecatus est.

De eodem, & ciuitibus gestis eiusdem. CAP. LIII.

Domini appellationem, ut maledictum, & oppro-
brium semper exhorruit. Cum spectante eo ludos,
pronunciatum esset à mimo, à dominum æquum, & bo-
num, & uniuersi quasi de ipso dictum exultantes com-
probassent, statim manu, uultuq; indecoras adulaciones
represtit, & in sequenti die grauius corripuit editio,
domumq; se posthac appellari ne à liberis quidem, aut
nepotibus suis uel serio, uel ioco passus est, atq; huiusmo-
di blanditias etiā inter ipsos prohibuit. Non temere urbe,
oppido uel ullo egressus, aut quōquam ingressus est, nisi
uespere, aut noctu, ne quem officij causa inquietaret. In
consulatu pedibus ferè, extra consulatum sepe adaperta
sella per publicum incēsit. Promiscuis salutationibus

admittebat & plebem, tanta comitate adecentium des-
ideria excipiens, ut quandam ioco corripuerit, quod sic
sibi libellum porrigeret dubitaret, quasi elephato stipem.
Die Senatus nunquam patres, nisi in curia, salutauit, &
quidem sedentes, ac nominati singulos, nullo submo-
nente, & discedens eo modo sedentibus singulis uale-

Com. suo Ro-
que nom. ut
scilicet répla
nomen Augu-
sti, & Rome
haberet in in-
scripione, pa-
riterq; dicarē
tur genio Au-
gusti, & mai-
staurib; Ro-
mæ,

Corripuit,
& castigauit

Inter ipsos, i.
ne mutuò se
quidem domi-
nos appellau-
rent.

In consul. q.
dum consul
eficeret.

Quas elepho-
to stip. lego Ma-
crob. lib. 2. Sa-
tor. cap. 4. &c
Quint. lib. 6.
cap. 41

Off. cā mult. dicebat. Officia cum multis mutuò exercuit, nec prius mut. id est, ex dies cuiusq; solemnes frequentare desit, quād grandioris officijs certauit.

Gallum Terrinium Senatorem minus sibi familiarē, sed Di. cuius. fol. captum repente oculis, & ob id inedia mori destinantē, quales sunt, prefens consolando reuocauit ad uitam.

Patientia eius in contradictores. C A P. L I I I I .

IN Senatu uerba facienti dictum est, nō intellexi: & ab alio, contradicerem tibi, si locum haberem. Interdum ob immodicas altercationes disceptantium ē curia per lectione cū triūvirum legeret, Marcū Lepidum, hostē olim eius, et tunc exultantē legit: interrogatusq; ab eo, an essent alij digniores, suū quenque iudiciū habere respondit. Nec ideo libertas, aut contumacia fraudi cuiqua fuit.

Libelli famosi contra eum facti. C A P. L V.

Titulus est apudjuriconfultos lib. pan dect. 4. o. de in iur. et famos. libel. Requirere au tores, pro exi gere, fine po fcre,

Etiā sparsos de se in curia famosos libellos nec ex pauit, & magna cura redarguit. Ac ne requisitis quidem autoribus id modō censuit, cognoscendum post hac de ijs, qui libellos, aut carmina ad infamiam cuiuspiā sub alieno nomine edant.

Moderatio, & ciuilitas eiusdem in agendo. C A P. L VI.

Iocis quoque quorundam inuidiosis, aut petulantibus lacestis, contradicit editio. Et tamen de inhibenda testamentorum licentia, ne Senatus quicquam constitueret, intercessit. Quoties magistratum comitijs interesset, tribus cum candidatis suis circuibat, supplicabatq; more

more solenni. Ferebat & ipse suffragiū in tribū, ut unus ē populo. Testem se in iudicij & interrogari, & refelli equissimo animo patiebatur. Forum angustius fecit, non ausus extorquere possessoribus proximas domos. Nun-

quād filios suos populo commendauit, ut non adiiceret, De Asprena si merebuntur. Eisdem prætextatis adhuc assurretum ab uniuersis in theatro, & àstantibus plausum, grauiſſime questus est. Amicos ita magnos, & potentes in ciuitate esse uoluit, ut tamē pari iure essent, quo ceteri, legibusq; iudicarijs æquè teneretur. Cum Asprenas Nonius arctus ei iunctus, causam ueneficij accusante Caſio Seuero dice

ret, cōſuluit Senatū, quid officij sui putaret: cūtari enim se, ne, si supereret, eriperet legibus reum: fin deſſet, deſtituere, ac prædamnare amicum existimaretur. Et com-

sentiētibus uniuersis, sedit in ſubſellijs per aliquot horas, uerū tacitus, ac ne laudatione quidem judiciali data.

Affuit et clientibus, ſicut ſcuturio cuidam, euocato quoniam ſuo, qui poſtulabatur iniuriarum. Unum omnino ē reorum numero, ac ne eum quidem, niſi precibus, eripuit, exorato corā iudicibus accuſatore, Caſtritum, per quem de coniuratione Maranē cognouerat.

Dilectio Romanorum ad eum. C A P. L VII.

Pro quibus meritis quātupore dilectus fit, facilē effeſtimare. Omitto Senatus consulta, que poſſunt uideri uel neceſſitate expreſſa, uel uerecundia. Equites Romani natalem eius ſponte, atq; conſenſu biuio ſemper celebrauit. Omnes ordines in lacum Curtij quotannis ex uoto pro ſalute eius ſtipem iaciebant. Item Calendis Ianuarijs ſtrenam in Capitolio etiam abſent: ex qua ſumma

Moris fuit Rom. laudare amicos reos in iudicio, ut ita abſolutionem facilius impe trarent: ut ait Plut. in Pōp. uita.

Qui dicantur enocari, quid quoq; fit enocatio, uide Seruium in principiis pium 6. Acta-

Apol. Sand. pretiosissima Deorum simulachra mercatus, uicatum dea-
sic dictus est à dicabat, ut Apollinem Sandaliarium, & Iouem Tragœ-
sinit Gelli, dum, aliaq; in restitutionem Palatinæ domus incendio
18. cap. 4. absumptæ. Veterani, decurie, tribus, atq; etiam singilla-

Io. Trag. à ti tim è cetero genere hominum libentes, ac pro facultate
co., in quo tra quisque pecunias contulerunt, delibante tantummodo eo
gredi diversa summarum acceruos, neque ex quoquam plus denario au-
tè ab habitu, ferente. Reuertentem ex prouincia non solum faustis o-
quod trago- diamicti, eius minibus, sed & modulatis carminibus prosequebantur,
simulachrū or Obseruatum etiam est, ne, quoties introiret urbem, sup-
natum est, plicum de quoquam sumeretur.

Honor eidem collatus per Senatū, populum &
Romanum. C A P . L V I I I .

Tradit Plin. lib. 7. c. 10. pa-
tris patris ap-
pellationem à Cicerone ini-
tiū sumpsisse.
Duxit dē-
inde ad impe-
ratores, qui di-
gni habeban-
tur.
Hoc idem tra-
dunt Appia-
& Plut. in Ci-
cer. uita.
Atris patrie cognomen uniuersi repentina, maxia-
moq; consensu detulerunt ei. Prima plebs, legatione
Antium missa: dein quia non recipiebat, inuenit Rome
spectacula frequens, & laureata: mox in curia Senatus,
neque decreto, neq; acclamatione, sed per Valerium Me-
salam id mandantibus cunctis: Quod bonum, inquit, fa-
stumq; sit tibi, domiq; tue, Cæsar Auguste (Sic enim
nos perpetuam felicitatem Reipublica, & leta huic pre-
cari existimamus) Senatus te cōsentiens cum populo Ro-
mano, cōsalutat patriæ patrem. Cui lachrymans respon-
dit Augustus his uerbis (ipsa enim sicut Mæsalæ posui)
Compos factus uotorum meorum, patres C. Quid habeo
aliud Deos immortales precari, quam u hunc consensum
uestrum ad ultimum uitæ finem mihi perferrre licet?

Honores eidem collati per singulares ciues Ro-
manos. C A P . L I X .

Médico

MEdico Antonio Musæ, cuius opera ex antiqui-
tate meminist Plin. lib. 19. ca. 8. &c
signum Aesculapii statuerunt. Nonnulli patrum familiæ
rum testamento cauerunt, ut ab hereditibus suis prelato
titulo, uicime in Capitolium ducentur, uotumq; pro
se solueretur, quod superstititem Augustum reliquistent.
Quædam Italie ciuitates diem, quo primum ad se uenis-
set, initium anni fecerunt. Prouinciarum pleraq; super
tempora, & aras, iudos quoque quinquennales penè oppi-
datim constituerunt.

Honor ei collatus. C A P . L X .

Reges amici, atq; socij, & singuli in suo quisque rea-
gno Cæsares urbes considerant. Et cuncti simul
udem iouis Olympici Athenis antiquitus inchoatam, per-
ficere communi sumptu destinauerunt, genioq; eius dedia-
cäre: ac sepe regnū relidis, non Romæ modō, sed prouin-
cias peraganti quotidiana officia togati, ac sine regio ina-
signi, more clientium præstuerunt.

Interior, & familiaris uita eiusdē, C A P . L X I .

Quoniam qualis in imperijs, ac magistratibus, regē-
daq; per terrarum orbem pace, belloq; Republica
fuerit, exposuit: referam nūc interiorem, ac familiarem eius
uitam, quibusq; moribus, atq; fortuna, domi, & inter suos
egerit, à iuuentu usq; ad supremum uitæ diem. Matrem
amisit in primo consulatu: sororem Octauiam quinque
simum, & quartum agens etatis annum, Vtriq; cum p̄e-
cipua officia uiue præstulisset, etiam defunctæ honores
maximos tribuit.

Sponsæ, & uxores eius. C A P . L X I I .

Sponsam

Vide Appia-
& Plut. in An-

tonij vita,

Sponsam habuerat adolescentis Publij Seruilius Iaurici filiam: sed reconciliatus post primam discordiam Antonio, ex postulantibus utriusque militibus, ut et necessitas tuidine aliqua iungerentur, priuignam eius, Claudiam Fulviam ex publico Clodio filiam duxit uxorem uixit nubila. De Fulvia 1e. Appi. li. 5. Bel. ciuil. & etam adhuc, et virginem. Mox Scriboniam in matrimonio. Plut. in vita nium accepit, nuptam ante duobus consularibus, et ex altero etiam matrem. Cum hac etiam diuortium fecit, persesus, ut scribit, morum peruersitatem eius: ac statim Liuiam Drusillam matrimonio Tyberij Neronis, et quidem pregnantem abduxit, dilexitque, ac probauit unicè, ac perseveranter.

De filia Iulia, & matrimonij eius.

C A P . L X I I I .

Ex Scribonia Iuliam, ex Liuia nihil liberorum tulit, cum maxime cuperet. Infans, qui conceptus erat, immaturus est editius. Iuliam primum Marcello Octaviae sororis sua filio, tantumque pueritiam egresso, deinde ut is obiit, Marco Agrippa * nuptiam dedit, exorata forore, ut sibi genero cedret. Nam tunc Agrippa alteram Marcellarum habebat, et ex ea liberos. Hoc quoque defuncto, ex diuibus O. multis, ac diu etiam ex equestri ordine circumspectis conditionibus, Tyberium priuignum suū elegit, coegeritque prae-agnantē uxori, et ex qua iam pater erat, dimittere. Marcus Antonius scribit, primum eū Antonio filio suo desponsisse Iuliam, dein Cotisoni Getarū regi, quo tempore sibi quoque inuicem filiam regis in matrimonium petiisset.

De nepotibus eius ex Iulia. C A P . L X I I I I .

nepotes

Nepotes ex Agrippa, et Iuliatres habuit, Caium, Lu-

cium, et Agrippam: neptes duas, Iuliam, et Agrip-

pinam. Iuliam Lucio Paulo Censoris filio, Agrippinam

Germanico sororis sue nepoti collocauit. Caium, et Lu-

cium adoptauit domi, per af. & libe.
uide Boeth. in

Agrippa, tenerisque adhuc ad curā Reipublica admouit,
3. cōm. Topi-
cor. & Bud. in

& consules designatos circum provincias, exercitusque dis-

misiit. Filiam, et neptes ita instituit, ut etiā lanificio assue-

faceret, uenaretque loqui, aut agere quicquam, nisi propa-

lam, et quod in diuinos commentarios referretur. Extra-

neorum quidem ceterū adeō prohibuit, ut Lucio Tucinio

claro, decoroque iuueni scripserit, quandam parum mode-

stè scissę cum, quod filiam suam Baias salutatum uenisset,

Nepotes et literas, et natare, aliaque rudimenta per se ple-

runq; docuit, ac nihil, quemque laborauit, quam ut imitaren-

tur chirographum suum. Neque coenauit una, nisi in imo-

lecto assideret: neque iter fecit, nisi ut uehiculo anteiret, aut

circā adequarentur.

Infortunium eius circa sobolem descendantū.

C A P . L X V .

Sed letum eum, atque fidentem et sobole, et disciplia

Sua domus, fortuna destituit. Iulius filiam, et neptem

omnibus probris contaminatas relegauit. Caium, et Lu-

cium in duo deuiginti mensium spatio amisiit ambos, Caio

in Lycia, Lucio Maßilie desuntis. Tertium nepotem

Agrippam, simulque priuignum Tyberium adoptauit in

foro, lege curiati. Ex quibus Agrippa breui ob ingenium

sordidum, ac ferox abdicauit, se posuitque Surrentum. Ali-

quanto autem patientius mortem, quam dedecora suorum

tulit,

Refert Cur-
tius rem apud
Persas fordī-

dam, ignomi-

niosamque fun-

fe lanificium,

excellimātes nū

nū turpis, et
feminas ad mo-

re lata ma-

nus.

Imita, chiro.i.,

ut dici solet,

manum suam in scribendo,

Ex quæstori-
bus, quidam
sunt, qui can-
didati princi-
pis dicuntur,
qui epistolas
eius in senatu
legebant.

De Iulie im-
pudicitia pre-
ter hac vide
Corn Tacli.
I. & Macrob.
H. Satur. 2. c. 5.

tulit. Nam Caij, Lucijq; casu non adeò fractus. De filia,
absens, ac libello per Quæstorem recitato notum Senatui
fecit, abstinuitq; congressu hominum diu p̄ pudore:
etiam de necanda deliberauit. Certè cùm sub idem tempus
una ex confeis liberta Fœde nomine, suspendio uitam si-
nisset, maluisse se ait Fœdes patrem fuisse. Relegata usum
uni, omnemq; delicatiorem cultum ademit, neq; adiri à
quoquam libero, seruoq; nisi se consilio permisit: et ita
ut certior fieret, qua is estate, qua statura, quo colore es-
set, etiam quibus corporis notis, uel cicatricibus. Post quin
quennium demum ex insula in continentem, lenioribusq;
paulo conditionibus transfusit eam. Nam ut omnino reu-
caret, exorari nullo modo potuit. Deprecanti sepe po-
pulo Romano, et pertinacius instanti, tales filias, talesq;
coniuges pro concione impetratus est. Ex nepte Iulia post
damnationē editum infamem agnoscit, aliq; uetus. Agrip-
pan nihil tractabiliorem, immo in dies amentiorum, in ma-
joram transporauit, sep̄itq; insuper custodia militum. Ca-
uit etiam Senatus consulto, ut eodem loco in perpetuum con-
tineretur, atq; ad omnem et eius, et Iularum mentionem
ingemiscens, proclamare etiam solebat:

Transporta-
uit in insulā,
pro deporta-
uit.
* Alijs, loci.
Vt inam, uti in
fine uxore, &
fine liberis mo-
ti licaret.

Aīō ὅφελον ἀγαπέος τῷ ἐμπλοκαῖσθαι τὸν αἴροντα.
Nec aliter eas appellare, quam treis uonicas, aut tria cara-
cinomata sua.

Receptio, & cultus amicitarum eius.

C A P . L X V I .

AMICITIAS neq; facile admisit, et constantissimè retin-
uit. Et nō tantum uirtutis, ac merita cuiusq; dignè
prosecutus, sed uitia quoq; et delicta duntaxat modica
percessit.

percessus. Neq; enim temere ex omni numero in amicitia
eius afflitti reperiētur, preter Saluidenium Rufum, quem

ad consulatum usq; et Cornelium Gallum, quē ad pre-
fecturā Aegypti, ex infima utrungq; fortuna prouexerat.
Quorum alterum res nouas molientem, damnandum Sez-
natui tradidit. Alteri ob ingratiū, et malevolum animū,
domo, et prouincijs suis interdixit. Sed Gallo quoq; et
accusatorum denuntiationibus, et Senatuscōsultis ad ne-
cem compulso, laudauit quidem pictatem tantopere po-
se indignantium. Ceterum et illachrymauit, et uice sūa

conquestus est, quod sibi soli non licet, amicis, quatenus
uellet, irasci. Reliqui potentia, atq; opibus ad finem uite

sue cuiusque ordinis principes floruerunt, quanquam et
offensis interuenientibus. Desiderauit enim nōnunquam,
ne de pluribus referam, et Marci Agrippæ patientiā, et
Meconatis taciturnitatē: cum ille ex leui rigoris suspi-
tione, et quod Marcellus sibi anteferretur, Mitylenas
se, relictis omnibus, contulisset: et hic secretū de compre-
ta Murænæ cōiuratione, uxori Terentie prodidisset. Exe-
git ex ipse iniucem ab amicis benevolentia mutuam, tam
de funeris, quam à uiuis. Nam quānus minimè appete-
ret hereditates, ut qui nunquam ex ignoti testamēto cat-
pere quicquā sustinuerit, amicorū tamē suprema iudicia

morsissimè penitauit: neque dolore dissimulato, si par-
eius, aut citra honorē uerborum: neque gaudio, si grata,
pieq; quis se prosecutus fuisset. Legata, uel partes hære-
ditatiū, et à quibusq; parētibus relicta sibi, aut statim li-
beris eoru cōcedere: aut si pupillari exate esset, die uirilis
toge, uel nuptiarū, cū incremento restituere cōsueverat.

Seueris

De Cornelio
Gallo legē Cri-
nitū de poētis,

Lat. li. 3. c. 13.

De Meconaz
te lege Crimi-
lib. 3. de poētis,
Lat. c. 45. de
eius uxori. Se-
ne. li. de mūd.
guber. & in
epist. moral.

Aurelio Vito-
ri, & Entro-
pio cū Suetonio
nō conuenit:
nā Meconatē
ob taciturni-
tē, Agrippā
ob patētiā,
modestiamq;
Augusto per-
placuisse scri-
bunt.

Seueritas, & clementia eius erga libertos.